2020 年６⽉ 16 ⽇

各 位
会 社 名 ⽇ 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社⻑ 下村 哲朗
（ コ ー ド 番 号  8 5 1 8  東 証 ⼀ 部 ）
問 い 合 せ 先 執 ⾏ 役 員  岸 本  謙 司
T E L 0 3 （ 3 2 5 9 ） 8 5 1 8

本社移転に関するお知らせ

当社、及び当社の国内グループ会社は、本社を移転することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 移転先
  東京都千代⽥区九段北 3-2-4 メヂカルフレンドビル 2F

2. 移転予定⽇（業務開始予定⽇）
  2020 年 9 ⽉２3 ⽇（⽔） （2020 年 9 ⽉ 18 ⽇（⾦）までは現住所での営業となります。）

3. 移転理由

賃料総額を現状より抑えながらも、業務効率の向上と労働環境の改善を図ることが⽬的です。

4. 業績に与える影響

本移転に伴い発⽣する費⽤が当社の業績に与える影響は、2020 年 5 ⽉ 15 ⽇に開⽰いたしました、
2021 年 3 ⽉期の従来連結基準（注）による業績⾒込値に織り込み済みです。

5. その他

現本社所在地と新本社所在地は同⼀区内であるため、本店移転に伴う定款の変更はございません。

（注）従来連結基準︓当社グループでは、2007 年 3 ⽉期より、「投資事業組合に対する⽀配⼒基準及び影響⼒基
準の適⽤に関する実務上の取扱い」（企業会計基準委員会 2006 年 9 ⽉ 8 ⽇ 実務対応報告第 20 号）を適⽤し、当
社グループで運営している投資事業組合等の⼀部を連結の範囲に加えて連結財務諸表等を作成しております。 し
かしながら、投資家及び株主の皆さまに、当社グループの経営成績及び財務状況を正しくご認識頂くためには、従
来からの会計基準による財務諸表等の開⽰も必要と考えており、参考情報として、従来の会計基準に従って、投資
事業組合については、資産、負債及び収益、費⽤を外部出資者の持分を含まない当社及び関係会社の出資持分に応
じて計上し、また、会社型ファンドについては連結の範囲から除いた連結財務諸表等を「従来連結基準」として継
続的に開⽰しております。

以上